
  

CORREO INSTITUCIONAL Y  
HORARIO DE ATENCIÓN DE APODERADOS 

2024 
Profesores/as  

Nombre Jefatura Correo institucional Asignatura 
Horario de 
atención 

Francisca 
Ramírez Ramírez  

Pre kínder Francisca.ramirez@colegiomontesion.cl  JU 15.30 a 16.30 

Sussy 
Norambuena Mir 

Kinder sussy.norambuena@colegiomontesion.cl  JU 15.30 a 16.30 

Evelya Araya 
Oliva 

1° básico evelya.araya@colegiomontesion.cl  JU 15.30 a 16.30 

Nicole Castillo 
Tapia 

2° básico nicole.castillo@colegiomontesion.cl  JU 15.30 a 16.30 

Gabriela Villar 
Aguirre 

3° básico gabriela.villar@colegiomontesion.cl  JU 15.30 a 16.30 

Karla Berríos 
Vásquez 

4° básico karla.berrios@colegiomontesion.cl  JU 15.30 a 16.30 

Nadiezhda 
Aroche Torres 

5° básico nadiezhda.aroche@colegiomontesion.cl Ciencias naturales  JU 15.30 a 16.30 

Pablo Araya 
Verdugo  

6° básico pablo.araya@colegiomontesion.cl 
Lenguaje y 

comunicación  
JU 15.30 a 16.30 

Miuyen Corretea 
Vicencio  

7° básico  miuyen.corrotea@colegiomontesion.cl Matemática  JU 15.30 a 16.30 

Lorena Sanhueza 
Parkes 

8° básico lorena.sanhueza@colegiomontesion.cl 
Historia, geo. y cs. 

Sociales/ Arte 
JU 15.30 a 16.30 

Bryan Orellana 
Mendoza  

-  bryan.orellana@colegiomontesion.cl 
Educación Física 

y Salud  
JU 15.30 a 16.30 

Yordanna Nieto 
Castro 

- - yordanna.nieto@colegiomontesion.cl Religión JU 15.30 a 16.30 

Wilson Kuhnow 
Gorigoitía  

- wilson.kuhnow@colegiomontesion.cl Inglés JU 15.30 a 16.30 

 

Equipo PIE  

Nombre Jefatura/cargo Correo institucional 
Cursos/ 

Asignatura  
Horario de 
atención 

Ana González 
Venegas 

Coordinadora PIE coordinacionpie@colegiomontesion.cl 3° básico  JU 15.30 a 16.30 

Stephanie Campos 
Santander   

Profesora PIE  stephanie.campos@colwgiomontesion.cl 
NT1, 4° y 5° 

básico  
JU 15.30 a 16.30 

Zuilin Chandia 
Capetillo 

Profesora PIE  zuilin.chandia@colegiomontesion.cl 
NT2, 1° y 8° 

básico  
JU 15.30 a 16.30 

Diego Tejada 
Gamboa  

Profesora PIE  diego.tejada@colegiomontesion.cl 2°, 6° y 7° básico JU 15.30 a 16.30 

Rosa Alfaro 
Gutiérrez  

Profesora PIE rosa.alfaro@colegiomontesion.cl Matemática 
Agendar por 

correo electrónico 

Cesar Peña 
García  

Fonoaudiólogo cesar.pena@colegiomontesion.cl - 
Agendar por 

correo electrónico 

Gonzalo Vera 
Soza 

Psicólogo  gonzalo.vera@colegiomontesion.cl - JU 15.30 a 16.30 
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Inspectoras   

Nombre Jefatura/cargo Correo institucional Asignatura 
Horario de 
atención 

Tatiana Machuca 
Huamanchumo  

Inspectora 5°-6° - 
7° y 8° básico tatiana.machuca@colegiomontesion.cl - 

Agendar por 
correo electrónico 

Cecilia Arredondo 
Caroca  

Inspectora de Pre 

kínder – Kinder 
cecilia.arredondo@colegiomontesion.cl - 

Agendar por 
correo electrónico 

María Isabel 
Concha León  

Inspectora 1° - 2°-  

3° y 4º básico 
maria.concha@colegiomontesion.cl - 

Agendar por 
correo electrónico 

 

Equipo Directivo    
Nombre Jefatura/cargo Correo institucional Horario de atención 

Tiare Quezada 
Abarca 

Directora direccion@colegiomontesion.cl 
Agendar por correo 

electrónico 

Nancy Villablanca 
Leiva 

Inspectora general inspectoriageneral@colegiomontesion.cl 
Agendar por correo 

electrónico 

Luisa Cuevas Arratia Jefe UTP utp@colegiomontesion.cl 
Agendar por correo 

electrónico 

Sara Díaz Becerra 
Encargada Convivencia 

Escolar  
convivenciaescolar@colegiomontesion.cl 

Agendar por correo 
electrónico 

 

Otros contactos 
Nombre Jefatura/cargo Correo institucional Horario de atención 

María Fica  
Rivera 

Secretaría secretaria@colegiomontesion.cl - 

Contacto  
CMS 

- contacto@colegiomontesion.cl - 

 


